
Gniew, dnia 08 grudnia 2023 roku 

 

Nr sprawy: RIN.271.1.16.2023 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego, pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

pochodzących z nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości gminnych w granicach 

administracyjnych Miasta i Gminy Gniew”. 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 P.z.p. udziela wyjaśnień względem 

skierowanych do SWZ pytań: 

 

1. Rozdział VIII OPZ pkt 8 – Zamawiający informuje, iż wykonawca zobowiązany jest w ciągu 

dwóch tygodni, do dostarczenia zamawiającemu listy adresów, z których nie otrzymał narzędzi 

umożliwiających skuteczny odbiór odpadów (tj.: kluczy, pilotów itp.). 

 

Czy w powyższym przypadku, jeśli wykonawca nie otrzymał wskazanych narzędzi w określonym 

czasie, co uniemożliwiło odbiór odpadów zgodnie z harmonogramem, zostanie obciążony karą za 

brak odbioru odpadów? 

 

Odpowiedź: Kara umowna jest za zawinioną nieterminowość odbioru odpadów. Każda sytuacja 

będzie badana indywidualnie.  

 

2. Rozdział X OPZ - Czy choinki odbierane są wyłącznie z zabudowy mieszkaniowej miasta 

Gniew?  

 

Odpowiedź: Tak, choinki odbierane są z zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej w mieście 

Gniew.  

 

3. Rozdział X OPZ - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zbiórki choinek pojazdem 

bezpylnym?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga realizacji usługi odbioru odpadów pojazdami 

specjalistycznymi, umożliwiającymi należyte wykonania danej części zamówienia. Zamawiający 

nie wprowadza limitacji pojazdów jakie mają być wykorzystane, dalej idącej niż wynikające z 

przepisów prawa powszechnie obowiązującego oraz logistyki odbioru danej frakcji odpadów.  

 

4. Rozdział X OPZ - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zbiórki gabarytów pojazdem 

bezpylnym?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga realizacji usługi odbioru odpadów pojazdami 

specjalistycznymi, umożliwiającymi należyte wykonania danej części zamówienia. Zamawiający 

nie wprowadza limitacji pojazdów jakie mają być wykorzystane, dalej idącej niż wynikające z 

przepisów prawa powszechnie obowiązującego oraz logistyki odbioru danej frakcji odpadów.  

 

5. Rozdział XI OPZ pkt 6 - Leki, baterie i akumulatory odbierane będą przez wykonawcę na 

zgłoszenie zarządzającego nieruchomością, w której zorganizowano punkt zbiórki lub UMiGG. 

 

Wnosimy o sprecyzowanie przez Zamawiającego w jakiej formie przekazywane winno być 

zgłoszenie odbioru w/w odpadów (telefonicznie czy za pośrednictwem poczty e-mail) oraz jaki 

winien być czas reakcji od zgłoszenia do odbioru  



 

Odpowiedź: Zgłoszenie przekazywane może być w formie email lub telefonicznie. Odbiór 

odpadów powinien odbywać się nie później niż w ciągu 4 dni roboczych od dnia skierowania 

zgłoszenia.  

 

6. Rozdział XVI OPZ, prosimy o potwierdzenie, że dla nieruchomości zamieszkałych 

jednorodzinnych stosowane są worki tylko na następujące frakcje: Szkło, Papier i Bioodpady  

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza powyższe informacje.  

 

7. Rozdział XVII OPZ pkt 2 tabela z rodzajami i ilością pojemników: 

a. Czyją własnością są pojemniki stojące w zabudowie mieszkaniowej (jedno i wielorodzinnej)? 

 

Odpowiedź: Pojemniki stojące w zabudowie mieszkaniowej są własnością Gminy Gniew, z 

wyjątkiem pojemników na papier i bio w zabudowie wielorodzinnej, które są własnością firmy 

aktualnie odbierającej odpady.  

 

b. Czy pojemniki wskazane w tabeli będą musiały być wstawione przez wykonawcę w ramach 

Zamówienia? 

 

Odpowiedź: Wykonawca będzie musiał dostarczyć pojemniki na papier i bio zgodnie z 

postanowieniami Rozdziału XVII OPZ. 

 

c. Po czyjej stronie jest obowiązek wymiany zużytych oraz wstawienia nowych pojemników w 

zabudowie mieszkaniowej (jedno i wielorodzinnej)?  

 

Odpowiedź: Obowiązek ten leży po stronie wykonawcy, zgodnie z postanowieniami Rozdziału 

XVII OPZ. 

 

d. Wnosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego jakiej frakcji dotyczą ilości pojemników 

wskazane w wierszu 7 i 8 tabeli – widnieje tylko opis : Selektywne 240 l – 1315 szt. oraz 

Selektywne 120 l – 1690 szt.  

 

Odpowiedź: Chodzi o pojemniki na tworzywa sztuczne i metale. 

 

e. Składowanie odpadów z tworzyw sztucznych przez mieszkańców odbywa się w pojemnikach czy 

w workach?  

 

Odpowiedź: Mieszkańcy gromadzą te odpady w pojemnikach. 

 

8. Rozdział XVII OPZ pkt 3 - tabela z rodzajami i ilością pojemników - 

Czy we wskazanej tabeli Zmawiający określa ilości pojemników jakie winien wstawić Wykonawca 

w ramach realizacji Zamówienia?  

 

Odpowiedź: Tak, taką ilość pojemników trzeba będzie dostarczyć w zabudowie wielorodzinnej w 

mieście i na terenach wiejskich. 

 

9. Rozdziału XVII OPZ – Czy Zamawiający ma dodatkowe wymagania odnośnie wyglądu naklejek 

na pojemnikach poza wymogiem zamieszczenia na naklejce nazwy frakcji gromadzonej w 

pojemników zgodnie z zapisem w Regulaminie Utrzymania Porządku i Czystości na terenie Miasta 

i Gminy Gniew? 

 



Odpowiedź: Naklejki muszą być zgodne z postanowieniami Uchwały nr LXV/558/23 Rady 

Miejskiej w Gniewie z dnia 30.08.2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Miasta i Gminy Gniew oraz Uchwały nr LXV/559/23 Rady Miejskiej w 

Gniewie z dnia 30.08.2023 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów. Wskazane jest, aby na naklejkach 

pojawiło się logo firmy. 

 

10. Rozdział XII SWZ pkt. 2.2. – Czy Zamawiający przewiduje dodatkową punktację za 

zobowiązanie się do wykorzystania przy realizacji Zamówienia pojazdów z emisją spalin Euro VI? 

Zważywszy na fakt, że są one dużo bardziej ekologiczne, z większym pożytkiem dla środowiska niż 

norma Euro V.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dokona oceny ofert zgodnie z postanowieniami Rozdziału XII SWZ.  


